menjangkau seluruh Indonesia diwujudkan pemerintah dengan meluncurkan program 

Pendaftaran Tanah Sistematis Lengkap (PTSL).  

Pemerintah menetapkan target pada tahun 2025 seluruh tanah di Indonesia telah 

memilki sertipikat, target ini merupakan percepatan dalam penerbitan sertipikat tanah dengan 

jumlah sekitar 126 (seratus dua puluh enam) juta bidang yang jika dilakukan tanpa 

percepatan baru akan tercapai dalam kurun waktu lebih dari 100 (seratus) tahun.  

PTSL sebagai wujud upaya pemerintah dapat mempercepat proses pendaftaran tanah 

karena program ini membutuhkan berbagai peran dari pemerintah yang dalam hal ini adalah